### De Patella. Cap. XXXI.

O s quoddam genu præponitur, quod à femore, tibiaq[ue] sepa-  
ratum, vtrique tamen communem veluti operam præstat, si-  
cūt mox dicemus. Ideo separatum de hoc ipso esse agendum fuit 30  
post femoris ac tibiae descriptionem; quando neque cum hoc, neq[ue]  
cum illo commisceri, neque etiam ante hoc, vel illud tractari com-  
mode potuit, id autem est, quod Græci ἐργασία seu ἐργασία voca-  
runt, Latini autem patellam, genu molam, vel scutum, vel scutum, vel scutu[m]  
forme os, vel genu rotulam nominarunt. os est, non cartilagino-  
sum, sicut nonnullis vifum est, neque rufus adeo durum, vt foli-  
dum exstinxit debat, vt alii exstinxerint; at substantia est, qualis  
duro cuiusdam appendicis, que tamen prona fit, vt nutrimentum  
per omnes sui partes sufficiat. Verum intro cartilagine lubrica in-  
voluitur, idq[ue] magis parte, qua femur, ac tibia respicit, cum altera  
parte

parte musculorum tendinibus inuestiatur. Patella hec facta fuit,  
vt tegeter femoris, & tibia articulum, aliqui nimis patentem, ac  
proniores, vt antrosum procumberes facilissimo luxationis gene-  
re, præstat item, vt in rectum angulum gena fleeti possit. mobile  
præterea, nec pertinaciter adhaerens esse debuit, vt ne difficilem  
articuli huius motum redderet; aut longum in genu decubitum pre-  
pediret. Sunt tamen ligamenta cum femoribus, tunc etiam tibia  
necentur, quicquid alij dixerint, fibi persuadentes solis musculorum  
tendinibus contineri; nam ex appendicibus femoris, & tibiae lig-  
menta nascuntur, quibus manefite molam vtrinque vinciri plane  
perspicimus, at cum femore solum articulatur eo modo, quem fibi  
Ginglymos vindicavit. Etenim anterior imi femoris pars in duo,  
vti diximus, capita defens in medio finum habet, in quem media  
protuberanter patella portio immittitur, quem vt magis impletat,  
commodiusq[ue] inharet, hinc inde & ipsa sinus natura dedit protu-  
berantibus femoris capitibus respondentes, quamobrem femur  
patellam excipit, & ab eadem pariter excipitur. Formam pene or-  
bicularem nausta est: verum in acutum quodammodo definit, qua-  
tenus tibiae asidet: propterea scuti nomine donatur, in extremi-  
taibus tenuior: quo magis ad medium tendit, eo crasior efficitur;  
vbi proftis eminet, vmbonemq[ue] imitatut.

### De Pedis osibus, ac primum de Talo. Cap. XXXII.

SUPEREST nunc vt extremi pedis osa describamus; quæ sex  
Supra viginti sunt: Vnde pes vno minus constat, quam summa  
manus. Ceterum in pede tres ordines similiter, ac in manu con-  
stituere placet. id: clarioris doctrina gratia; vt prima pars, que  
30 statim tibia, fibulaq[ue] succedit, quamq[ue] tarfum nominamus, bra-  
chiali respondeat: secunda vero, quam pedion cum ceteris appelle-  
bimus, poltibrachialis osibus: Terti fit digitorum articulis de-  
finata, cum interim tamen eo solo inter se differant, quod septem  
nobis erunt Tarfi osa, brachialis autem octo. quo fit, vt vno eo  
osse, quo brachiale tarfum superat, manus pariter extremitam ex-  
tremo pedi præstat dicere possumus. Quinque vero pedij osa,  
quot etiam poltibrachialis numerabuntur, quæ item supererunt v-  
trobiqui, in digitorum articulos quatuordecim distinguntur. Neq[ue]  
video cur a tarfi osibus tria illa priora seungi debeat, sicuti ab alijs  
Anatomicis factum fuit fatentibus quatuor posteriora, que sola  
parte

Patella vultas  
prima.

Cup patella fit mo-  
bilis.

Patella habet pro  
pria ligamenta  
membrana.  
Quos proprios  
ligamenta pa-  
tria videntur.

Patella anteriel  
femori per Gya-  
glimon.

Patella figura qua-  
lis.

Vbi patella est si-  
gnata vboni.

Off. pedis 16.  
Manus osium nu-  
meratur.

Tres osium pla-  
langens in pede.  
Cohesione utr  
tarfi osium in  
pede cū tibias or  
dinib[us] diffi-  
cilius videtur.

Tarfi & brachialis  
conformitas.

Pedj & poltbra-  
chialis conformi-  
tas.

Tarfi osa septem  
tibialis osa  
octo.

Pedj osa quinque.  
Poltibrachialis  
5 quinque.

Os talus est  
manus cum pedis  
quatuordecim.

Tarfilis alijs ana-  
tomiunt & quo-

tari appellatione dignantur; ad brachiale tantum referri oportere, tribus primis ab<sup>q</sup>; relatione designatis. Per me itaq; semper licet cum hac tria, tum etiam quatuor frequentia tari vocabulo complecti: ut cum tib; tibi; suraq; recesserint; descendentes protinus ad viam osium compagem, veluti clafsem deueniamus, quam brachiali comparemus, quod quidem post cubitum, vlnam; nobis occurrit, verum hec tari off; singula peculia nominis non sunt donata; nam prima tria ali<sup>j</sup> a taro fecerunt, & vnum ex quatuor frequentibus proprium nomen obtinueru. at postrem tria adhuc fuit nomine. Primum igitur omnium talus, secundum calx, <sup>10</sup> tertium scaphoides, quartum cyboides nominabitur, quia superfunt tria, quanquam innominata sunt, attamen numeri, situs, ac forma ratione distinguuntur. Primum ergo talus erit, quem Gr̄ci *τριπόδης*, & *τετράς* vocant: Tibiam, fibulamq; illico subit, quippe cui illarum appendices incumbunt; quanquam tibiae foli substratus esse videtur. Id os homini cum ceteris communie est animalibus, quia multitudi, seu in digito scfido pede incedunt: quicquid dixerit Arifot. atque illum sequenti. à quorum tentativa rei veritas omnino abhorret. Tali forma ea fuit, vt supra emineat, vt orbiculariter, ceu rotulae partim imitemur, qua in medio leuem finum posset lateribus hinc inde prominentioribus, quā scilicet cum tib; off; copulatur: fī enim tibiae offis appendicem, quemadmodum caput de tibia; suraq; offis dictum fuit, natura inculpsit, vt excipiendo talo percommadam sedem praeberet, tuiorem nimis articularis speciem constitueret, que ginglymos dicitur. subseruit autem hic articuli modus pedi flexendo, ac refleundo, qui motus ab ingrediente animali continentem fieri solet. qui motus ut faci vor foret, minusq; membrum ex laborest; aut ne offa attritu multo tandem deficerent, nature folertia pars vtrraq; cum tarsi, tum tali appēdīcis vberiore crux leuigauit. Tali latera vtrq; que fuit declivia, ac figura veluti plana, vt illi internus tibiae proceſsus ac fibulae appendix malleolos ambos constitutives adhaereſerent. at externum latus longius defecidit, magisq; est excavatum, quo inferius procedentem fibulae appendicem excipiatur, ad externum malleolum conſtruendum, qui propter decorum magis quā internus protēdit, inferior tali pars firma est, ac sua cartilagine obducta: tota calcis offi inheret, ita tamē, vt anterior eius portio femoralicem finum habeat, cui inferius media loco offens calcis regio. at posterior quodammodo prominet, qua scilicet ab interna, atq; posterior calcis portione fulcipitur. nos anteriorem